平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

平成20年7月29日
各 位

上場会社名 キーウェアソリューションズ株式会社

代表者 代表取締役社長 八反田 博

（コード番号 3799）

問合せ先責任者 取締役兼執行役員専務 経営管理室、人材開発室、グループ戦略担当 矢光 重敏

（TEL 03-5369-1118）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,580 265 273 156 17.12

今回発表予想(B) 11,089 △238 △278 △334 △36.66

増減額(B-A) 1,509 △503 △551 △490 ―――

増減率(%) 15.8 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

9,480 265 231 78 8.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,500 1,510 1,564 898 98.57

今回発表予想(B) 25,628 1,628 1,670 1,014 111.31

増減額(B-A) 3,128 119 107 116 ―――

増減率(%) 13.9 7.9 6.8 12.9 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

21,936 1,043 1,070 603 66.29

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,615 178 155 86 9.44

今回発表予想(B) 7,653 △340 △335 △397 △43.57

増減額(B-A) 38 △518 △490 △483 ―――

増減率(%) 0.5 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

7,647 210 217 91 10.10

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,046 1,276 1,227 698 76.62

今回発表予想(B) 18,046 1,276 1,227 698 76.62

増減額(B-A) ― ― ― ― ―――

増減率(%) ― ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

17,858 819 791 415 45.63

（１）第２四半期累計期間

 平成20年５月13日に公表いたしました第２四半期累計期間の連結業績予想は、連結子会社である(株)クレヴァシステムズの業績数値は

含まない予想数値であります。

なお、同社の当該期間の売上高は１，５８８百万円、営業利益は４４百万円、経常利益は３３百万円、純利益は５１百万円と予想いたしてお

ります。

また、同社を含めた第２四半期累計期間の連結業績予想を修正する理由は、低採算プロジェクト発生による売上原価の増加、営業強化

に伴う販売費、中途採用者増に伴う人件費、事務所改装に伴う費用等の販売費及び一般管理費の増加によるものであります。

（２）通期

 通期業績予想の変更は、平成20年５月13日に公表いたしました通期業績予想に(株)クレヴァシステムズの業績予想数値を加算したこと

によるものであります。

なお、同社の通期業績予想額は、売上高３，１２８百万円、営業利益１１９百万円、経常利益１０７百万円、当期純利益１１６百万円でありま

す。

また、第２四半期累計期間の業績予想を下方に修正いたしておりますが、当社グループは、売上高が第４四半期に集中する傾向がある

ため、当該季節要因を踏まえ、低採算プロジェクトの早期収束、発生原価の抑制等をはかりつつ、現在進行中のプロジェクト、着手予定の

プロジェクトにおける効率化の推進、原価の低減等に加え、販売費及び一般管理費の執行管理の徹底等を実施いたしますので公表数値

に(株)クレヴァシステムズの業績を加算した予想といたしております。

※本資料に掲載している業績予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しており、リスクや不確定要素を含んでいるため、実際の業績

と異なる可能性があります。

以 上